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O Ciuchci i “Świętokrzyskiej Wiktorii”

 O sytuacji finansowo-prawnej Ciuchci Expres Ponidzie oraz zamierzeniach inwestycyjnych Świętokrzyskiego Zarządu
Melioracji i Urządzeń Wodnych dyskutowali radni Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Pozytywnie zaopiniowali także projekt uchwały w sprawie ustanowienia nagrody “Świętokrzyska
Wiktoria”.

 O sytuacji finansowo-prawnej Ciuchci Expres Ponidzie oraz zamierzeniach inwestycyjnych Świętokrzyskiego
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych dyskutowali radni Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. Pozytywnie zaopiniowali także projekt uchwały w sprawie ustanowienia
nagrody “Świętokrzyska Wiktoria”.

Radni zapoznali się także z informacją o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2008 roku z zakresu
samorządu terytorialnego, którą przedstawił skarbnik województwa Zdzisław Wojciechowski. Dużą część obrad
zdominowała sprawa funkcjonowania Ciuchci Express Ponidzie. Dyrektor Departamentu Infrastruktury Wojciech
Siporski przybliżył sytucje finansowo-prawną społki, w której 20% udziałów ma Samorząd Województwa. – Spółka ta jest
spółką deficytową, choć warto zauważyć, że z roku na rok osiągane przez nią straty są coraz mniejsze. Za I półrocze 2008
r. spółka wygenerowała stratę w wysokości 96.000 zł, podczas gdy w analogicznym okresie 2007 r. wynosiły one 110.000
zł. Zwiększyła sie także liczba zrealizowanych przejazdów pociągów promocyjnych – poinformował dyrektor Siporski.
Podkreślił, że warto inwestować w Ciuchcię, niewatpliwie dużą atrakcję naszego regionu. Temu służyć mają m.in starania
o pozyskania środków unijnych. Gmina Jędrzejów, jako największy udziałowiec spółki złożyła wniosek do RPO o
dofinansowanie modernizacji mostu na Nidzie. Wielu radnych, m.in Agnieszka Szlęk, Mieczysław Gębski i Wiesław
Woszczyna zwracali uwagę na konieczność większej promocji i reklamy  Expresu Ponidzie oraz opracowania strategii
rozwojowej spółki.
Radni Komisji Samorządu Terytorialnego pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustanowienia nagrody
“Świętokrzyska Wiktoria”. – Będzie to nagroda promująca najaktywniejsze samorządy, przedsiębiorstwa i osoby z
Województwa Świętokrzyskiego. Jej celem jest promocja pozytywnego wizerunku naszego regionu, wskazywanie
pozytywnych przykładów aktywnosci samorządów – powiedział Bernard Antos, dyrektor generalny Urzedu
Marszałkowskiego. Radni zaproponowali, aby w składzie Kapituły Konkursu znalazł się przedstawiciel Komisji Samorządu
Terytorialnego. Na zakończenie posiedzenia radni zapoznali się z informacjami na temat realizowanych inwestycji w
zakresie ochrony przeciwpowodziowej i zamierzeniach inwestycyjnych na lata 2008-2013. Przedstawił je Bogusław
Grzywna, wicedyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach.


